Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Никаноровская средняя общеобразовательная школа»

Губкинского района Белгородской области

Приказ

от « 31»     августа  2024 года                                                                                                                     №200

Об утверждении графика проведения

 оценочных процедур на  2024-2025 учебный год

 В соответствии с Федеральным законом от 04.08.2023 года № 468-ФЗ «О внесении изменений в

статьи 97 и 98 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», постановлением

Правительства Российской Федерации от 17.02.2024 года № 182 «Об утверждении Правил формирования и

ведения государственной информационной системы «Федеральная информационная система оценки качества

образования» (прилагается); - постановление Правительства Российской Федерации от 30.04.2024 года № 556

«Об утверждении перечня мероприятий по оценке качества образования и Правил проведения мероприятий

по оценке качества образования», приказа Рособрнадзора от 04.04.2024 года № 732 «Об утверждении Порядка

учета результатов региональных сопоставительных исследований качества общего образования федеральным

органом исполнительной власти, осуществляющим функции по контролю и надзору в сфере образования, при

проведении мероприятий по оценке качества образования» (прилагается), приказа Рособрнадзора от

13.05.2024 года № 1008 «Об утверждении состава участников, сроков и продолжительности проведения

всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих образовательную

деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные работы

в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным

программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году»,

приказа Рособрнадзора от 13.05.2024 года № 1006 «Об утверждении состава участников, сроков и

продолжительности проведения национальных сопоставительных исследований качества общего образования

в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность, в 2024/2025 учебном

году», письмом Министерства образования Белгородской области от 22.07.2024 года №17-5/2932-17-1965 «О

формировании единых подходов к системе оценки качества образования»,  Инструктивно-методическим

письмом «Особенности оценки предметных результатов по отдельному учебному предмету в Белгородской

области» ОГАОУ ДПО «БелИРО» от 05.07.2024 г №749 с целью осуществления мониторинга качества

образования

  приказываю:

1. Утвердить график проведения оценочных процедур на 2024-2025 учебный год  (Приложение 1).

2. Контроль знаний обучающихся проводить согласно графика,  анализ работ проводить каждую

четверть по количеству проведения, качеству знаний, по количеству выполнявших.

3. Каждому учителю-предметнику основательно анализировать результаты проведённого контроля

знаний обучающихся и планировать работу по улучшению качества знаний по предмету.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора Скрыпцову Л. А.

Приложение 1

к  приказу №  200      от 31. 08.24 г

График проведения оценочных процедур на 2024-2025 учебный год

предметы 1

класс

2

класс

3

класс

4

класс

5

класс

6

класс

7

класс

8

класс

9

класс

10

класс

11

класс

Русский язык 16.05 30.09

24.10

13.01
15.01

24.01

03.02
14.02

21.02

26.02
13.03

21.03

24.03

11.10

21.12
06.02

18.04

16.05

23.10

21.12

04.03
20.05

09.09

16.09

27.11
20.12

23.01

26.02
13.03

20.03

15.04.
12.05.

20.05

12.09

30.09

08.11
02.12

25.12

28.01
25.02

01.04

12.05
21.05

30.09

25.11

27.01
17.02

16.04

25.04
19.05

25.09

07.11

28.11
11.02

24.04

20.05

21.10

25.11

09.01
06.02

03.03

29.04
13.05

22.10

20.12

18.03
20.05

19.09

20.12

21.03
14.05

Родной язык (русский)    16.05

Родная литература (русская)    23.05

Литературное чтение - 09.10

21.10

13.11
02.12

31.01
05.03

28.03

24.04
08.05

03.10

24.10

05.12
27.12

15.01
28.02

28.03

15.05

19.09

07.11

02.12
09.01

03.03
24.03

17.04

20.05

- - - - - - -

Литература -  - - 02.12.

26.12

20.01
31.01

17.04

12.05

09.09

18.11

20.01
23.01

10.02

30.09

18.10

15.11
07.02

22.11

28.02

20.09

15.11

09.12
14.04

12.05

21.10

19.12

17.03
20.05

23.10

12.12

28.04

Математика 15.05 10.09

05.11

25.11
13.01

11.02

06.03
14.04

12.05

20.09

18.10

17.12
07.02

21.03

05.04
16.05

23.09

14.10

14.11
03.12

12.01

11.02
06.05

19.05

10.09

07.10

07.11
02.12

27.12

12.02
28.04

21.05

27.09

17.12

25.12
21.01

11.03

24.04
06.05

16.05

02.10

06.11

22.01
10.03

08.05

22.05

13.09

27.09

11.10
07.11

06.12

10.01
26.02

05.03

19.03
08.04

10.04

29.04
13.05

26.09

24.10

21.11
05.12

20.12

23.01
21.02

12.03

16.04

25.10

16.12

10.10
13.11

11.12

26.12
06.02

18.03

09.04
14.05

20.05

07.02
20.03

11.04

22.05
16.05

18.09

16.10

15.11
04.12

19.12

17.01
15.02

26.02

04.03
20.03

09.04

21.05

Окружающий мир   12.11

27.03
13.05

22.05

25.12

27.02
21.05

22.05

02.10

25.12
31.01

21.05

- - - - - - -

Основы религиозных культур

светской этики. Основы
православной культуры

  - 23.05

Труд (технология)  30.09

20.01
03.03

19.05

22.10

24.12
25.03

20.05

20.12

21.03
16.05

17.10

26.12
22.05

01.10

21.01
20.05

20.11

05.03
21.05

24.11

05.02
22.05

25.10

22.11
27.12

Физическая культура 01.10

12.11
09.01

25.02

10.04
17.04

01.10

10.10
12.11

09.01

10.04
17.04

01.10

09.10
12.11

14.01

15.04
22.04

01.10

09.10
12.11

14.01

19.02
07.05

01.10

11.10
12.11

19.02

11.04
18.04

02.10

10.10
13.11

19.02

10.04
17.04

30.09

08.10
12.11

18.02

14.04
21.04

30.09

11.10
15.11

21.02

14.04
21.04

30.09

10.10
14.11

13.01

20.02
12.05

06.09

04.10
14.11

06.12

25.01
11.02

27.02

06.05

17.05

06.09

04.10
14.11

06.12

25.01
11.02

27.02

06.05

17.05

Изобразительное искусство  04.10

10.01
07.03

23.05

23.10

25.12
26.03

21.05

19.12

20.03
15.05

13.11

26.03
21.05

9.12

03.03
23.05

27.12

11.12
23.05

Музыка  16.12

14.10

24.03
19.05

16.12

14.10

24.03
19.05

16.12

14.10

24.03
19.05

16.12

24.03

19.05

16.12

27.03

19.05

26.12

27.03

22.05

Основы безопасности и защиты

Родины
    21.11

03.03
19.05

- - 16.11

12.03
21.05

23.11

03.03
19.05

21.11

19.03
19.05

23.11

19.11
21.11

Основы духовно-нравственной

культуры народов России
 - - - 13.05 16.05

Иностранный язык (английский)     27.09

17.10
22.11

06.12

27.12
29.01

05.03.

21.03
14.05

23.05

03.10

15.10
21.11

05.12

25.12
16.01

04.02

27.03
13.05

22.05

16.10

24.10
17.12

18.12

11.03
13.03

06.05

07.05

14.10

17.10
17.12

23.12

06.03
11.03

17.05

20.05

16.10

24.10
12.12

17.12

21.02
11.03

25.04

29.04
16.05

25.10

06.12
17.01

14.02

21.03
07.05

27.09
12.11

20.12

10.12
06.02

11.03

29.04
06.05

20.05

Второй иностранный язык

(немецкий)

 - - - - - -

13.12

20.12

14.12

21.12

- -

Информатика   - - -   28.01

11.03
06.05

03.10

05.12
15.05

05.11

07.02
06.05

20.03

15.03
22.03

03.12

25.02
13.03

Физика  - - - - - 26.12

20.03

14.05

11.10

29.11

21.02

14.04
19.05

25.11

10.01

10.03

30.04

18.11

05.02

14.05

(ВПР)

7.10

6.12

3.02

28.04

Химия  - - - - - 12.09

17.10
24.10

25.09

24.01
28.02

14.05

06.09

11.10
18.10

12.02

16.04

25.12

19.12
09.04

04.12

29.01
09.04

Биология  - - - 14.10 23.10
18.10

16.10
07.05

04.10
18.10

25.10

08.11

20.09
18.10

23.12

07.10
25.11

17.03

14.10
24.02

История     11.09

04.12
21.02

16.05

27.11

12.02
19.03

16.05

23.05

26.11

21.01
20.02

22.05

26.11

16.01
20.02

15.04

22.05

26.11

23.01
04.02

25.02

17.04
06.05

22.05

26.11

23.01
18.03

13.05

22.05

05.09

26.11
11.03

20.05

22.05

Обществознание      30.11
15.05

03.12
06.05

02.12
13.05

27.11
19.02

14.05

11.11
17.11

02.05
12.05

16.05

19.05

16.10
20.12

05.05
07.05

14.05

19.05

География     22.10
12.11

24.12

22.10
21.01

22.04

24.09
19.11

24.12

06.02
10.04

06.05

24.09
19.11

24.12

06.02
10.04

06.05

10.10
21.11

12.12

13.02
24.04

15.05

08.10
22.10

17.12

08.10
15.04

13.05

Стандартизированные контрольные работы в формате ВПР (апрель-май) в 4-8, 10 классах.

предметы  2 класс 3 класс 4 класс 5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 9 класс 10
класс

11
класс

		2024-09-08T01:04:34+0300
	Наталия Анатольевна Кононова
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью